
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση καθιέρωσης υπερωριών του έτους 

2024.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 

υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2024.

3 Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 11/ 

12.06.2020 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα 

«Ίδρυση Κέντρου Γλωσσών στη Σχολή Ανθρωπι-

στικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. απόφ. 3482/2023 (1)

Απόφαση καθιέρωσης υπερωριών του έτους 
2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

• Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

• Την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - Α’ 114).

• Το άρθρο 176 και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).

• Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) και συγκεκριμένα το άρ-

θρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καθώς και την υπό στοιχεία  

2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

• Τον ν. 5003/2022 (Α’ 230).

• Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 

ανάγκες που δημιουργούνται κατά έτος και επιβάλλουν 

την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες, όλων των υπηρεσιών του 
Δήμου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

• Την υπ’ αρ. 300/30-11-2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου, που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 41448/ 
09-04-2021 (Β’ 1634) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία καθιερώθη-
κε εφεξής το διαφορετικό ωράριο λειτουργίας και εξαί-
ρεσης εφαρμογής πενθήμερης εργασίας των Υπηρεσιών 
του Δήμου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης, ως ακολούθως:

- Την εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία και τη λει-
τουργία τους τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπηρεσιών: Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου, Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Πρασίνου, Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτι-
κής, Παιδείας, Αθλητισμού και Πολιτισμού, Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών. Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας, Αυτοτελούς Γραφείου Διοικητικής Βοήθει-
ας, καθώς και του Τμήματος Οργάνωσης και Λειτουρ-
γίας Κοιμητηρίου, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Πρασίνου.

- Τον καθορισμό 24ωρης λειτουργίας των υπηρεσιών: 
Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου, Διεύθυνσης Καθαριότη-
τας και Ανακύκλωσης, Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Πρασίνου, Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας, 
Αθλητισμού και Πολιτισμού, Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών. Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας και 
Αυτοτελούς Γραφείου Διοικητικής Βοήθειας.

- Τον καθορισμό 12ωρης λειτουργίας του Τμήματος 
Οργάνωσης και Λειτουργίας Κοιμητηρίου, της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Πρασίνου, από ώρα 8:00 έως τη 
δύση του ηλίου και όχι αργότερα από τις 20:00.

- Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 50418/ 
19-10-2023 βεβαίωση του Προϊστάμενου της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών, η απαιτούμενη δαπάνη 
για την υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του Δήμου 
έχει προβλεφθεί και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώ-
σεις των Κ.Α. 10-6012.001, 10-6022.001, 15-6012.001, 
15-6022.001, 15-6042.001, 20-6012.001, 20-6022.001, 
20-6042.001, 30-6012.001, 30- 6022.001, 35-6012.001, 
35-6022.001, 35-6042.001, 40-6012.001, 45-6012.001, 
45-6042.001, 50-6012.001 και 00-6032.001, του προϋπο-
λογισμού του έτους 2024, συνολικού ποσού 799.000,00 € 
ευρώ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7101

78819

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.18 18:21:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78820 Τεύχος B’ 7101/18.12.2023

- Το γεγονός ότι, οι ανάγκες του Δήμου επιβάλουν την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για το 
έτος 2024, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία έτους 2024, στις παρακάτω κατηγορίες εργαζομένων:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 
ΥΠΑΛ.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 
ΥΠΑΛ.

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΕ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1
ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

4

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

6
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
2

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
4

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤ/ΣΗΣ
3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 9
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
9

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
6

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

6 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-
HARDWARE)

1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-
HARDWARE)

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 4

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 3 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
3

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

42 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

6
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
12



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78821Τεύχος B’ 7101/18.12.2023

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 13
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 31
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΔΕ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 
Η/Υ

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
3

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ
1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ 

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ
1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
75

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΛΙΠΑΝΤΩΝ-

ΠΛΥΝΤΩΝ
1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ):

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 
ΥΠΑΛ.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 
ΥΠΑΛ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
3

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

7
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
22

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ
1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78822 Τεύχος B’ 7101/18.12.2023

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΟΧ):

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 
ΥΠΑΛ.

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 
ΥΠΑΛ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4

ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
3

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ

2

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

42

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 5
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
4

ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΧΟΡΟΥ

ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΧΟΡΟΥ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

4
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ
1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

4
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
36

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
18

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

8

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

17
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
9

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 23
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
40

Δ. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ:

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ KAI ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 5

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των πα-

ραπάνω υπαλλήλων του Δήμου, για το έτος 2024, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ορίζονται ανά 

εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 

μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

• Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

• Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που 

ανήκουν στις υπηρεσίες που λειτουργούν, είτε όλες τις 

ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 

βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και 

μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

• Για το προσωπικό της υπηρεσίας καθαριότητας, που 

λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες 

ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά 

υπάλληλο.

3. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημί-
ωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωσή της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν στις 
υπηρεσίες που λειτουργούν, είτε όλες τις ήμερες του 
μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση. Η 
ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων, ορίζεται ως εξής:

• Για εργασία νυκτερινή εργάσιμων ημερών ίση με το 
σαράντα τοις εκατό (40%) του ωρομισθίου.

• Για εργασία ημερήσια η νυκτερινή, που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ίση με το εξήντα τοις 
εκατό (60%) του ωρομισθίου.

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζη-
μίωση.

5. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω 
απασχόληση, βαρύνει τους προαναφερόμενους Κ.Α. του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78823Τεύχος B’ 7101/18.12.2023

Η απόφαση αυτή, θα δημοσιευθεί:
• σε μία ημερήσια εφημερίδα σύμφωνα με το άρθρο 79 

παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων ν. 3463/2006 
και

• στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με την 
παρ. Α.1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. 

Η ισχύς της αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βούλα, 24 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ

I

    Αριθμ. 3837/3/30-11-2023  (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Ταμεί-
ου Παρακαταθηκών και Δανείων για το Α’ εξάμη-
νο του έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις υφιστάμενες οργανικές διατάξεις του Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων (π.δ. 95/1996 «Οργανισμός 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων», Α’ 76).

2. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου», του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες, α) 
η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων επιτρέπεται 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, β) για το προσωπικό των 
Ν.Π.Δ.Δ., η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το εξουσιοδο-
τημένο από αυτό όργανο, δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της, γ) 
στην απόφαση αυτή καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησής τους, δ) οι ώρες της απασχόλησης καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσής 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Το άρθρο 7 του π.δ. από 28.8/5-9-1934 «Η Υπηρεσία 
των Γραφείων Παρ/κών διεξάγεται υπό των Διευθυντών 
των Δημοσίων Ταμείων ως Προϊσταμένων των Γραφείων 
τούτων και των παρ’ αυτοίς Ταμιών ως διαχειριστών των 
Γραφείων. Των Γραφείων Παρακαταθηκών προΐστανται 
οι Διευθυνταί των Δημοσίων Ταμείων».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. Την ανάγκη διεκπεραίωσης επιτακτικών επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών του Ταμείου Παρακατα-
θηκών και Δανείων, λόγω των εξειδικευμένων αντι-
κειμένων του ως θεματοφύλακα και διαχειριστή των 
παρακαταθηκών και ως ειδικού χρηματοπιστωτικού 
Οργανισμού, με μεγάλο πλήθος συναλλαγών, οι οποίες 
δεν είναι δυνατόν να αντιμετωπισθούν από το υπάρχον 
διαρκώς μειούμενο προσωπικό, μετά τις αποχωρήσεις, 
λόγω συνταξιοδότησης, κινητικότητας ή αποσπάσεων 
σε άλλους φορείς, εντός του κανονικού ωραρίου εργα-
σίας. Η υπερωριακή εργασία για την επίτευξη του έργου 
των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας θα αφορά 
στην κάλυψη αναγκών, μεταξύ των οποίων, οι ενδεικτι-
κά αναφερόμενες στην εν λόγω απόφαση του Δ.Σ. και 
η υπερωριακή εργασία για την επίτευξη του έργου των 
τριών (3) Καταστημάτων του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων (Πειραιά, Θεσσαλονίκης και Πάτρας) καθώς 
θα αφορά κάλυψη των αναγκών αρμοδιότητάς τους.

7. Την υπ’  αρ. 17529/28-112023 γραπτή εισήγηση 
της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης για την έγκριση 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης των μονί-
μων υπαλλήλων και των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Ταμείου Πα-
ρακαταθηκών και Δανείων, για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2024, ως εξής:

7.1. Έως 313 μονίμων υπαλλήλων του Ταμείου Παρα-
καταθηκών και Δανείων (της Κεντρικής Υπηρεσίας και 
των Καταστημάτων Πειραιά, Θεσσαλονίκης και Πάτρας), 
για σύνολο ωρών 37.560 για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2024, ήτοι 120 ώρες συνολικά ανά υπάλληλο, κατά κα-
τηγορία εκπαίδευσης, ως κάτωθι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 191 22.920

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 16 1.920

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 83 9.960

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 23 2.760

ΣΥΝΟΛΟ 313 37.560



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78824 Τεύχος B’ 7101/18.12.2023

7.2. Έως 38 υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Ταμείου Παρακαταθηκών και 

Δανείων (της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Καταστημάτων Πειραιά, Θεσσαλονίκης και Πάτρας), για σύνολο ωρών 4.560 

για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, ήτοι 120 ώρες συνολικά ανά υπάλληλο, κατά κατηγορία εκπαίδευσης ως κάτωθι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 4 480

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 10 1.200

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 1 120

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 22 2.640

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 38 4.560

8. Tο υπ’ αρ. (0)138409_23/28-11-2023 έγγραφο του 

Τμήματος Μισθοδοσίας, της Διεύθυνσης (Δ2) Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Ταμείου Παρακαταθηκών και 

Δανείων, σύμφωνα με το οποίο στον προϋπολογισμό 

έτους 2024, έχουν προβλεφθεί οι αναγκαίες πιστώσεις 

για την κάλυψη της δαπάνης της ως άνω υπερωριακής 

απασχόλησης υπαλλήλων του Ταμείου Παρακαταθηκών 

και Δανείων.

9. Aπό την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 

α) για υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων 

ύψους 200.643,60 € για το Α’ εξάμηνο 2024, η οποία θα 

βαρύνει τους ΚΑΕ: 0261, 0561, 0562, 0563, 0564, 0565 και 

0566 του προϋπολογισμού του Ταμείου Παρακαταθηκών 

και Δανείων έτους 2024. β) για υπερωριακή απασχόληση 

υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. ύψους 22.597,20 € για το Α’ εξάμηνο 

2024, η οποία θα βαρύνει τους ΚΑΕ: 0261, 0561, 0563 και 

0565 του  προϋπολογισμού του Ταμείου Παρακαταθη-

κών και Δανείων έτους 2024.

10. Την υπ’  αρ. (0)20401_23/16-02-2023 (ΑΔΑ: 

9ΜΧΖ469ΗΗ7-Π1Ξ) πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Τα-

μείου Παρακαταθηκών και Δανείων με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 1166), 

όπως ισχύει, αποφασίζει και εγκρίνει:

Α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για το 

Α’ εξάμηνο του έτους 2024, των ως άνω 313 μονίμων 

υπαλλήλων του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 

για σύνολο ωρών 37.560, ήτοι 120 ώρες συνολικά ανά 

υπάλληλο, και των ως άνω 38 υπαλλήλων με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων, για σύνολο ωρών 4.560, 

ήτοι 120 ώρες συνολικά ανά υπάλληλο.

Β) Το αντικείμενο της απογευματινής υπερωριακής 

απασχόλησης, οι ώρες καθώς και οι υπάλληλοι που θα 

εργαστούν το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 να ορίζονται 

με απόφαση του καθ’ ύλην αρμόδιου Προϊσταμένου 

Διεύθυνσης ή του Προϊσταμένου Καταστήματος ή του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ., ως Προϊστάμενος του Γραφεί-

ου Παρακαταθηκών ή του νόμιμου αναπληρωτή τους, σε 

περίπτωση απουσίας ή κωλύματός τους, περί συγκρό-

τησης συνεργείου, όπως αυτή προβλέπεται στην υπ’ αρ. 

2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών, «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-

ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

Γ) Για τους υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, το παραγόμενο 

έργο, οι υπάλληλοι που συμμετείχαν σε αυτό και οι ώρες 

απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης (ανά μήνα 

και συνολικά) όπως αυτές προκύπτουν από τα στοιχεία 

που τηρούνται στην Υπηρεσία, θα βεβαιώνονται από 

τον καθ’ ύλην αρμόδιο Προϊστάμενο Διεύθυνσης ή τον 

νόμιμο αναπληρωτή του, σε περίπτωση απουσίας ή κω-

λύματός του.

Στην περίπτωση όπου υπάλληλοι εργάζονται υπερωρι-

ακά σε υπηρεσίες εκτός της Κεντρικής Υπηρεσίας, λόγω 

υπηρεσιακών αναγκών, τις ώρες υπερωριακής εργασίας 

θα βεβαιώνει ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας όπου αυτές 

πραγματοποιούνται.

Αντίστοιχα, για τους υπαλλήλους των Καταστημάτων 

Πειραιά, Θεσσαλονίκης και Πάτρας, το παραγόμενο 

έργο, οι υπάλληλοι που συμμετείχαν σε αυτό και οι ώρες 

απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης (ανά μήνα 

και συνολικά) όπως αυτές προκύπτουν από τα στοιχεία 

που τηρούνται στην Υπηρεσία, θα βεβαιώνονται από τον 

Προϊστάμενο του εκάστοτε Καταστήματος ή τον νόμιμο 

αναπληρωτή του, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός 

του.

Για τους υπαλλήλους του Ταμείου Παρακαταθηκών και 

Δανείων που υπηρετούν στα Γραφεία Παρακαταθηκών 

που λειτουργούν στις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες 

(Δ.Ο.Υ.), τις ώρες υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνει ο 

Προϊστάμενος της οικείας Δ.Ο.Υ., ως Προϊστάμενος των 

Γραφείων αυτών.

Οι ως άνω υπάλληλοι θα πρέπει να συμπεριλαμβάνο-

νται στο συνεργείο απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης που θα έχει συγκροτηθεί με την υπό στοιχείο 

Β απόφαση.

Οι ως άνω βεβαιώσεις θα αποστέλλονται στο Τμήμα Α’ 

Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78825Τεύχος B’ 7101/18.12.2023

    Αριθμ. 45814 (3)

Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 11/ 
12.06.2020 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα 
«Ίδρυση Κέντρου Γλωσσών στη Σχολή Ανθρωπι-
στικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου».

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
(συνεδρία 05/16.11.2023)

Α  φού έλαβε υπόψη:
1. Την περ. κγ της παρ. 4 του άρθρου 16 και το άρ-

θρο 223 του ν. 4975/2022 (Α’ 141).
2. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

3. Την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 διαπιστωτική πράξη 
συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 595) (ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ- ΕΩ8).

4. Την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 διαπιστωτική πράξη 
εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 742) (ΑΔΑ: 
64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ).

5. Την υπ’ αρ. 26859/02.08.2023 διαπιστωτική Πρά-
ξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη 
(ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-ΜΓΜ).

6. Την υπ’αρ. 28015/24.08.2023 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη με θέμα «Συγκρότηση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2022-
2023» (ΑΔΑ: ΩΜΑΓ469Β7Λ- ΦΡΒ).

7. Την υπ’ αρ. 27407/04.08.2023 απόφαση Πρύτανη Κα-
θορισμού του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς 
αναπλήρωσης του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων 
(Β’ 5064) (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 28632/01.09.2023 απόφαση Πρύτανη ως 
προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Β’ 5348) (ΑΔΑ: 
6ΤΝΒ469B7L-7T4).

8. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

9. Το άρθρο 4 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112), όπως ισχύουν.

10. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 11/12.06.2020 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου με θέμα «Ίδρυση Κέντρου Γλωσσών στη 

Σχολή Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου».

11. Την υπ’ αρ. 16468/03.09.2020 απόφαση της Συ-

γκλήτου «Ίδρυση Κέντρου Γλωσσών στη Σχολή Ανθρω-

πιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου (συνε-

δρία 11/12.06.2020)» (Β’ 4020).

12. Το γεγονός ότι ως σήμερα δεν έχει δημοσιευθεί ο 

Οργανισμός του Πανεπιστημίου Αιγαίου, σύμφωνα με 

τις ισχύουσες διατάξεις.

13. Την υπ’  αρ. 40823/10-11-2023 εισήγηση του 

Πρύτανη, για την τροποποίηση της απόφασης της 

υπ’ αρ. 11/12.06.2020 συνεδρίασης της Συγκλήτου με 

θέμα «Ίδρυση Κέντρου Γλωσσών στη Σχολή Ανθρωπι-

στικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου».

14. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 5/16.11.2023 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου με θέμα «Τροποποίηση της απόφασης 

της υπ’ αρ. 11/12.06.2020 συνεδρίασης της Συγκλήτου 

με θέμα «Ίδρυση Κέντρου Γλωσσών στη Σχολή Ανθρω-

πιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου».

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού καθώς και μετά από συζήτηση, 

ομόφωνα, αποφασίζει:

Tην τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 11/ 

12.06.2020 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα «Ίδρυση 

Κέντρου Γλωσσών στη Σχολή Ανθρωπιστικών Επιστη-

μών του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 4020) ως προς τον 

αρμόδιο εποπτεύοντα Αντιπρύτανη, με αντικατάσταση 

του αρμόδιου για τα ακαδημαϊκά θέματα Αντιπρύτανη 

από τον Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, Εξωστρέφειας και 

Φοιτητικής Μέριμνας, και συγκεκριμένα με αντικατάστα-

ση, στο πεδίο (α) της απόφασης, του εδαφίου:

«Το Κέντρο Γλωσσών αποτελεί ακαδημαϊκή δομή, η 

οποία εποπτεύεται από τον/την αρμόδιο/α για τα ακα-

δημαϊκά θέματα Αντιπρύτανη, και διοικείται από εννια 

(9) μελές Συμβούλιο Διοίκησης αποτελούμενο από:»

από το εδάφιο:

«Το Κέντρο Γλωσσών αποτελεί ακαδημαϊκή δομή, η 

οποία εποπτεύεται από τον Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, 

Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας, και διοικείται 

από εννιαμελές Συμβούλιο Διοίκησης αποτελούμενο 

από:»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 1 Δεκεμβρίου 2023

  Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78826 Τεύχος B’ 7101/18.12.2023

*02071011812230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


